



ACTA DE APERTURA

CONCURSO DE PRECIOS N° 04/2024.-

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los CINCO días del mes de FEBRERO del año DOS MIL VEINTICUATRO, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: la Sra. Mabel MERLACH y el Sr. Gabriel MUZZACHIODI, agentes del área y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares del presente concurso, se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber;

1. Propuesta presentada por La Agrícola Regional Coop. Ltda., CUIT: 33-50404708-9,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,

Propuesta económica:

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD	\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	Cable Subterráneo 4x10 mm	58	\$12.003,80	\$696.220,40
2	Cable subterráneo 4x16 mm	92	\$18.781,30	\$1.727.879,60
			TOTAL	\$2.424.100,00

Son pesos: Dos millones cuatrocientos veinticuatro mil cien con cero centavos.-

2. Propuesta presentada por GOETTE, Diego Heraldo – CUIT: 20-22267445-0,



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica:

Ítem 1- Cable subterráneo 4x10mm marca Fonseca cantidad 58 Mts.

Precio Unitario: Pesos Trece mil uno con 97/100 (\$ 13.001,97)

Precio Total: Pesos Setecientos cincuenta y cuatro mil ciento catorce con 26/100 (\$ 754.114,26)

Ítem 2- Cable subterráneo 4x16mm marca Fonseca cantidad 92 Mts.

Precio Unitario: Pesos Veinte mil trescientos treinta y cinco con 51/100 (\$ 20.335,51)

Precio Total: Pesos Un millón ochocientos setenta mil ochocientos sesenta y seis con 92/100 (\$ 1.870.866,92)

Total general: PESOS Dos Millones seiscientos veinticuatro mil novecientos ochenta y uno con 18/100 (\$ 2.624.981,18)

3. Propuesta presentada por CASTRO MARCOS– CUIT: 20-24770490-7,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica:

Cant	Descripción	final unit.	subtotal
58	Cable subterraneo marca Cetya (certificado iram) 4x10mm	\$11.851	\$687.358



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

92 Cable subterráneo marca FB (certificado iram) 4x16mm	\$18.263	\$1.680.196
	total final	\$2.367.554

4. Propuesta presentada por ARGELEC SA – CUIT: 30-52032927-3,

Contiene:

- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Constancia de inscripción en AFIP,
- DD.JJ. Ley 17.250
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica:

Cable Subterráneo 4x10mm ² ERPLA	58.00	\$ 12.466,14	\$ 723.036,25
Cable Subterráneo 4x16mm ² ERPLA	92.00	\$ 19.497,45	\$ 1.793.765,15

Total general: \$ 2.516.801.41

El Total general no está expresado en letras.-

Siendo las DIEZ horas y quince minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a elevar la presente documentación al área de Despacho a sus efectos.